
                    COMUNE DI SELLIA MARINA 
                                 (Provincia di Catanzaro) 
                       Piazza Antonino Scopelliti - 88050 Sellia Marina (CZ) 
                              Tel. n. 0961.964125 Fax n. 0961.964361 
                                  PEC: sindaco.selliamarina@asmepec.it                                                         BANDIERA BLU 

    Ufficio del SINDACO 
 

 
OGGETTO: ORDINANZA n. 30 R.G./2021. Coronavirus Covid-19. Adozione di misure 

urgenti di contenimento del contagio, mediante modifica dell’apertura al pubblico nella forma di 

front office degli uffici comunali.  

 

Il SINDACO 

 

Premesso che il Decreto-Legge 23.02.2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” ed i successivi Decreti-Legge n. 19/2020, 33/2020, 44/2021 

e 52/2021 hanno disposto misure urgenti dirette a contrastare la diffusione del contagio da Covid-19, 

contenere la pandemia e gestire l’emergenza sanitaria;  

Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, 29 luglio 2020, 7 ottobre 2020, 13 gennaio 

2021, 21 aprile 2021 e 22 luglio 2021 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul 

territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili;  

Richiamata la circolare n. 3/2020 del 24 luglio 2020, del Ministro della per la Pubblica Amministrazione, ad 

oggetto “indicazioni per il rientro in sicurezza sui luoghi di lavoro dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni” e l’allegato Protocollo quadro per la “prevenzione e la sicurezza dei dipendenti pubblici in 

ordine all’emergenza sanitaria da Covid-19”;  

Considerato che con ordinanza n. 50/2020 si è disposto l’orario di apertura al pubblico nella forma di front 

office degli uffici comunali;  

Dato atto che: 

- con l’art. 263 della Legge n. 77 di conversione del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 (cosiddetto 

“Rilancio”) è stato richiesto alle amministrazioni pubbliche di adeguare l’operatività di tutti gli uffici alle 

esigenze dei cittadini e delle imprese connesse al riavvio delle attività produttive e commerciali;  

- il decreto legge 23 luglio 2021, n. 105 “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19 e per l'esercizio in sicurezza di attività sociali ed economiche, ha prorogato lo stato di emergenza 

sino al 31 dicembre 2021;  

- il perdurare dello stato di emergenza rende necessario disporre le opportune modifiche finalizzate a 

prevedere modalità di lavoro e di erogazione dei servizi adeguate alla necessità di assicurare la riduzione dei 

rischi di propagazione del virus e, conseguentemente, il distanziamento interpersonale sia tra i dipendenti 

che tra gli utenti;  

Ritenuto per tutto quanto sopra esposto di modificare l’attuale orario di apertura al pubblico nella forma di 

front office degli uffici comunali, adottati con la precedente ordinanza sindacale n. 50/2020, al fine di 

ampliarne le fasce, in vista di un miglior soddisfacimento delle esigenze dei cittadini utenti;  

Visto l’art. 108, comma 1, punto c) del D.Lgs 112/98 che disciplina le funzioni ed i compiti amministrativi 

conferiti dallo Stato a Regioni, Provincie e Comuni; 

Vista la L 225/1992 che istituisce il Servizio Nazionale di Protezione Civile ed in particolare l’art. 15 che 

attribuisce al Sindaco la competenza in materia di Protezione Civile;  

Ravvisato che ricorrono le condizioni di eccezionalità ed urgente necessità di tutela della salute pubblica; 

Visto l’art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- la Legge 241/1990 e s.m.i.; 

Atteso che ricorrono le condizioni di intervento a tutela della salvaguardia dell’igiene, della salute, della 

sicurezza e dell’incolumità pubblica; 

Avvalendosi dei poteri conferitegli dalla superiore normativa;  

 

COMUNE DI SELLIA MARINA - c_i590 - 0016335 - Ingresso - 22/09/2021 - 08:34



                    COMUNE DI SELLIA MARINA 
                                 (Provincia di Catanzaro) 
                       Piazza Antonino Scopelliti - 88050 Sellia Marina (CZ) 
                              Tel. n. 0961.964125 Fax n. 0961.964361 
                                  PEC: sindaco.selliamarina@asmepec.it                                                         BANDIERA BLU 

 

 

ORDINA 

con effetto immediato e fino a nuove disposizioni che gli uffici comunali siano aperti al pubblico nella forma 

di front office nei seguenti giorni ed orari: 

- Lunedì e Venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 

- Mercoledì dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

 

PRECISA 

 

che tutti i Servizi dell’Ente continueranno ad espletare le consuete mansioni di istituto negli orari e nei giorni 

consueti. La cittadinanza è invitata a contattare e ad inviare le istanze e/o le documentazioni utilizzando i 

canali telefonici e/o telematici (mail/p.e.c.) istituzionali. Sono fatte salve esigenze straordinarie e 

improrogabili all’occorrenza valutate dal personale dell’Ente preposto. 

Le disposizioni di cui alla presente Ordinanza potranno essere ridefinite con successivo separato atto tenendo 

conto delle necessità in divenire e dell’evolversi della situazione epidemiologica. 

 

DEMANDA 

 

- alle Forze dell’Ordine di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente provvedimento. 

Si comunichi: 

- mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sulla home page dell’Ente; 

- alle Forze dell’Ordine aventi competenza nel territorio interessato. 

 

AVVERTE ALTRESÌ 

 

ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 s.m..i., contenente “nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR Calabria, Sez. di Catanzaro, entro il 

termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da 

parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine. 

Copia della presente è diretta, per quanto di competenza, a S. E. Il Prefetto di Catanzaro, al Presidente 

della Regione Calabria, alla Polizia Locale/Protezione Civile dell’Ente, alla Compagnia ed alla Stazione dei 

Carabinieri di Sellia Marina, al Distaccamento dei Vigili del Fuoco, al SUEM 118 di Sellia Marina, ai 

Responsabili di Settore dell’Ente per il conseguente inoltro al personale in servizio. 

 

Addì 21.09.2021 

                                                                                                                                                                                                                                       

                 IL SINDACO 

Ing. Francesco Mauro 

 

COMUNE DI SELLIA MARINA - c_i590 - 0016335 - Ingresso - 22/09/2021 - 08:34


